1

報 道 各 位

平成 19 年 4 月 19 日
沖 縄 電 力 株 式 会 社

平成 19 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 19 年 2 月 6 日に公表いたしました平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1 日～平

成 19 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１． 連結業績予想数値の修正
通期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日） 単位：百万円、％

 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（A）
  (平成 19 年 2 月 6 日発表)

160,000 12,000  7,300

今  回  修  正  予  想（B） 159,300 11,700  6,400
増   減   額（B－A） △700  △300  △900
増   減   率 （ ％ ） △0.4 △2.5 △12.3
前期実績（平成 18 年 3 月期） 157,080 15,437   9,975

２． 単独業績予想数値の修正
通期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日） 単位：百万円、％

 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（A）
  (平成 19 年 2 月 6 日発表)

147,500 11,000  7,000

今  回  修  正  予  想（B） 147,200 10,000   6,300
増   減   額（B－A）    △300   △1,000  △700
増   減   率 （ ％ ） △0.2 △9.1 △10.0
前期実績（平成 18 年 3 月期） 143,653  14,063  9,163

 2

３． 修正の理由

（単独の業績）
暖冬の影響による電灯需要の減少などにより、電灯電力料が計画を下回ったこ

とから売上高は 3 億円減となる見込みです。
利益については、売上高減に加え、石炭火力機の定検工期の延長に伴い石油火

力機を焚き増ししたこと等による燃料費の増加、修繕費の増加などがあり、経常利

益は 10 億円減、当期純利益は 7 億円減と前回発表を下回る見込みです。

（連結の業績）

連結においては、当社単独の売上高減の影響などにより、売上高は 7 億円の減

となる見込みです。
利益については、当社単独の影響などにより経常利益は 3 億円減、当期純利益

は、情報・通信事業における FTTH 事業の関連設備を減損処理し、減損損失額の

特別損失への計上などにより 9 億円減と前回発表を下回る見込みです。

以上